2025, da Acanthus Participações S.A., companhia com sede na Rua Doutor José Maria, nº 
641, Encruzilhada, CEP 52.041-015, Recife, Estado de Pernambuco, que por deliberação 
da Assembleia Geral Extraordinária realizada em 18 de agosto de 2025, foi deliberada a 
redução do capital social, no valor de R$ 19.500.800,00 (dezenove milhões e quinhentos 
mil e oitocentos reais), pelo que o capital social está sendo reduzido de R$ 29.500.800,00 
(vinte e nove milhões e quinhentos mil e oitocentos reais) para R$ 10.000.000,00 (dez 
milhões de reais). A redução está sendo procedida na forma do disposto no artigo 22 da 
Lei nº 9.249/95, mediante devolução de bens e direitos aos acionistas, com o consequente 
cancelamento de 19.500.800 (dezenove milhões e quinhentas mil e oitocentas) ações 
ordinárias nominativas. No prazo de 60 (sessenta) dias, contado da data desta publicação, 
poderá o credor quirografário, na forma da lei, opor-se ao deliberado. A presente publicação 
está sendo realizada de acordo com o determinado pelo artigo 174, da Lei nº 6.404, de 15